
 
 
 

 
 

Les heures d’ouverture du secrétariat 
De 7h45 à 11h45 – 13h00 à 15h45 

 

 Dates importantes à retenir 
▪ 5 septembre 2023 ............ Assemblée générale de parents 
▪ 13 octobre 2023 ............... 1ère communication aux parents 
▪ 3 novembre 2023 ............. Fin de la 1ère étape  
▪ 9 novembre 2023 ............. Rencontre de parents 
▪ 15 février 2024 ................. Fin de la 2e étape 
▪ 23 février 2024 ................. 2e communication aux parents 
▪ 11 avril 2024 .................... Rencontre de parents  
▪ 21 juin 2024 ..................... Fin de l’année scolaire 

 
Liste des membres du personnel 

 
Administration : 
Michèle Héon, directrice (poste 5521) (heonm@csscdr.gouv.qc.ca)  
Mylène Dubois, directrice adjointe (poste 5987) (mylene.dubois@csscdr.gouv.qc.ca) 
Josée-Lise Brouillette, secrétaire d’école (poste 5520) (avenouvelles@csscdr.gouv.qc.ca) 
Marie-Pierre Blais, régisseur (poste 5532) (marie-pierre.blais@csscdr.gouv.qc.ca) 
Cynthia Lahaie, technicienne en organisation scolaire (poste 5532) (cynthia.lahaie@csscdr.gouv.qc.ca) 
Sandra Groleau, agente de bureau (poste 5532) (sandra.groleau@csscdr.gouv.qc.ca) 

 
 

Personnel de soutien 
Myette Bourgault, technicien en travaux pratiques (poste 5981) (myette.bourgault@csscdr.gouv.qc.ca) 
Daniel Matteau, T.E.S. (poste 5525) (daniel.matteau@csscdr.gouv.qc.ca) 
Marianne Richard, T.E.S. (poste 5525) (marianne.richard@csscdr.gouv.qc.ca) 
Stéphanie Douville, T.E.S. (poste 5980) (stephanie.douville@csscdr.gouv.qc.ca)  
Valérie Therrien, T.E.S. (poste 5980) (valerie.therrien@csscdr.gouv.qc.ca) 
 
 
Personnel professionnel 
Joëlle Bélanger, travailleuse sociale (5990) (joelle.belanger@csscdr.gouv.qc.ca) 
Anne-Marie Bergeron, orthopédagogue (5984) (anne-marie.bergeron@csscdr.gouv.qc.ca) 
Sabrina Giroux-Poulin, infirmière (poste 5694) (sgiroux-poulin_cssstr@ssss.gouv.qc.ca) 
Marie-Claude Lévesque, conseillère en orientation (poste 5522) (levesquemc@csscdr.gouv.qc.ca) 
Anne-Marie Cotnoir-Lacroix, psychologue (poste 6337) (anne-marie.cotnoir@csscdr.gouv.qc.ca) 
 
 
Personnel enseignant 
Secteur du Moulin   
Simon Cameron (poste 5983) (simon.cameron@csscdr.gouv.qc.ca) 
Jean-François Caron (jean-francois.caron@csscdr.gouv.qc.ca) 
Cynthia Lessard (cynthia.lessard@csscdr.gouv.qc.ca)  
Martine Marineau (martine.marineau@csscdr.gouv.qc.ca)  
Jonathan Pagé (jonathan.page@csscdr.gouv.qc.ca)  
Patrick Piché (patrick.piche@csscdr.gouv.qc.ca) 
 
   
Pavillon Bourgeois 
Eude Audet-Beauparlant (eude.audet@csscdr.gouv.qc.ca) 
Magali Beaudry (magalie.beaudry@csscdr.gouv.qc.ca) 
Jean-François Caron (jean-francois.caron@csscdr.gouv.qc.ca) 
Jean Gauvin (jean.gauvin@csscdr.gouv.qc.ca) 
Stevens Hamel (stevens.hamel@csscdr.gouv.qc.ca) 
Claudia Legault (claudia.legault@csscdr.gouv.qc.ca) 
Christine Le Page (christine.lepage@csscdr.gouv.qc.ca)  
Martine Marineau (martine.marineau@csscdr.gouv.qc.ca) 
Laurie Pilote (laurie.pilote@csscdr.gouv.qc.ca) 
Martin St-Pierre (martin.stpierre@csscdr.gouv.qc.ca) 

 
 
Autonomie Jeunesse 
Julie Turcotte (julie.turcotte2@csscdr.gouv.qc.ca)  
 
 
 
 

***Vous retrouverez sur le portail parent toutes les informations concernant votre enfant*** 
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